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Beskæftigelsesudvalgethar i brev af 3. januar 2014 stillet følgende spørgsmål
nr.146 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stilletefter ønske fraFinn 
Sørensen(EL).

Spørgsmål nr.146:
”Ministeren bedes redegøre forsagsbehandlingstiden for sygedagpengesager fordelt 
på antal måneder og kommuner, og herunder for, hvor mange der har længere va-
righed end 5 måneder samt for, hvad årsagerne er til at sagerne trækker ud. I hvil-
ket omfang skyldes dette manglende ressourcer i kommunerne og/eller sundheds-
systemet?”

Endeligt svar:
Sygedagpengereformen indebærer, at ingen sygemeldte fremover risikerer at stå 
uden nogen form for forsørgelse, blot fordi de ikke kan nå at blive rask til en be-
stemt dato. Reformen indebærer samtidig en tidligere og mere grundig indsats, og 
at revurderingstidspunktet fremrykkes til efter 5 måneder. 

Et sygedagpengeforløb indeholder løbende samtaler i jobcentret og afklaring i 
sundhedsvæsenet mv., ogder kan således ikke sættes lighedstegn mellem varighe-
den af et sygedagpengeforløb og sagsbehandlingstiden i kommunerne. Varigheden 
af et sygdomsforløb afhænger naturligvis også af udviklingen i den enkeltessyge-
dagpengemodtagers sygdomsforløb. 

Det er derfor heller ikke muligt at opgøre den gennemsnitlige sagsbehandlingstid 
for sygedagpengesager eller antallet af sager, hvor sagsbehandlingen i kommunen 
er længere end 5 måneder. Det er samtidig ikke muligt at svare på, om det er den 
kommunale sagsbehandling i nogle sygedagpengesager, der trækker ud, om det er 
selve sygdomsforløbet, eller hvad årsagerne til lange sygedagpengeforløb kan væ-
re. 
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Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering oplyser endvidere, at der ikke findes 
en opgørelse, der knytter ventetider i sundhedsvæsenet med forsørgelsesydelser, 
dvs. at det heller ikke er muligt at se ventetiderne for sygedagpengemodtagere og 
på den måde tilvejebringe et grundlag for at vurdere, om varigheden af sygedag-
pengesager knytter sig til ventetider i sundhedssystemet.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


